[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

Председатель Правительства -

Первый вице-губернатор

Камчатского края                                                                             Р.С. Василевский
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от __.12.2019 № _________
Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Норматив, тыс. рублей

	ВСЕГО
	в том числе:

	Представительный орган
	Исполнительный орган
	Контрольно-счетный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	983 938
	53 961
	895 224
	34 753

	2.
	Елизовский муниципальный район
	365 859
	45 380
	294 780
	25 699

	2.1.
	Елизовское городское поселение
	186 240
	24 137
	139 901
	22 202

	2.2.
	Начикинское сельское поселение
	21 761
	2 905
	18 856
	0

	2.3.
	Новолесновское сельское поселение
	20 254
	3 373
	16 881
	0

	2.4.
	Корякское сельское поселение
	26 588
	4 335
	22 253
	0

	2.5.
	Раздольненское сельское поселение
	23 348
	3 365
	19 983
	0

	2.6.
	Николаевское сельское поселение
	25 528
	3 697
	21 831
	0

	2.7.
	Новоавачинское сельское поселение
	26 665
	3 941
	22 724
	0

	2.8.
	Пионерское сельское поселение
	26 782
	906
	25 876
	0

	2.9.
	Вулканное городское поселение
	20 391
	3 385
	17 006
	0

	3.
	Усть-Камчатский муниципальный район
	116 991
	12 074
	101 322
	3 595

	3.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	4 898
	0
	4 898
	0

	3.2.
	Ключевское сельское поселение
	29 023
	675
	28 348
	0

	3.3.
	Козыревское сельское поселение
	21 361
	0
	21 361
	0

	4.
	Усть-Большерецкий муниципальный район
	108 631
	14 008
	94 623
	0

	4.1.
	Усть-Большерецкое сельское поселение
	21 526
	1 894
	19 632
	0

	4.2.
	Апачинское сельское поселение
	25 139
	0
	25 139
	0

	4.3.
	Кавалерское сельское поселение
	17 295
	3 387
	13 908
	0

	4.4.
	Запорожское сельское поселение
	16 940
	2 824
	14 116
	0

	5.
	Соболевский муниципальный район
	87 915
	110
	87 805
	0

	5.1.
	Соболевское сельское поселение
	3 065
	0
	3 065
	0

	5.2.
	Крутогоровское сельское поселение
	9 872
	0
	9 872
	0

	5.3.
	Устьевое сельское поселение
	12 277
	0
	12 277
	0

	6.
	Мильковский муниципальный район
	125 172
	7 950
	114 375
	2 847

	6.1.
	Мильковское сельское поселение
	37 504
	1 121
	36 383
	0

	6.2.
	Атласовское сельское поселение
	33 716
	0
	33 716
	0

	7.
	Быстринский муниципальный район
	69 254
	4 198
	65 056
	0

	7.1.
	Эссовское сельское поселение
	1 402
	1 402
	0
	0

	8.
	Алеутский муниципальный район
	51 194
	4 600
	46 594
	0

	9.
	Вилючинский городской округ
	121 786
	11 311
	103 168
	7 307

	10.
	Городской округ «поселок Палана»
	74 869
	2 845
	67 215
	4 809

	11.
	Олюторский муниципальный район
	126 747
	5 277
	121 470
	0

	11.1.
	сельское поселение «село Вывенка»
	10 451
	0
	10 451
	0

	11.2.
	сельское поселение «село Хаилино»
	10 008
	0
	10 008
	0

	11.3.
	сельское поселение «село Средние Пахачи»
	10 500
	0
	10 500
	0

	11.4.
	сельское поселение «село Апука»
	10 042
	0
	10 042
	0

	11.5.
	сельское поселение «село Ачайваям»
	10 063
	0
	10 063
	0

	11.6.
	сельское поселение «село Пахачи»
	10 162
	0
	10 162
	0

	12.
	Карагинский муниципальный район
	125 409
	2 537
	122 872
	0

	12.1.
	городское поселение «поселок Оссора»
	461
	0
	461
	0

	12.2.
	сельское поселение «село Карага»
	9 790
	0
	9 790
	0

	12.3.
	сельское поселение «село Тымлат»
	17 917
	0
	17 917
	0

	12.4.
	сельское поселение «село Ильпырское»
	10 336
	0
	10 336
	0

	12.5.
	сельское поселение «село Ивашка»
	17 112
	0
	17 112
	0

	13.
	Тигильский муниципальный район
	119 795
	2 772
	114 071
	2 952

	13.1.
	сельское поселение «село Седанка»
	10 038
	0
	10 038
	0

	13.2.
	сельское поселение «село Воямполка»
	13 289
	0
	13 289
	0

	13.3.
	сельское поселение «село Ковран»
	10 075
	0
	10 075
	0

	13.4.
	сельское поселение «село Хайрюзово»
	10 541
	0
	10 541
	0

	13.5.
	сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»
	17 387
	0
	17 387
	0

	13.6.
	сельское поселение «село Лесная»
	10 484
	0
	10 484
	0

	14.
	Пенжинский муниципальный район
	130 710
	2 086
	128 624
	0

	14.1.
	сельское поселение «село Каменское»
	18 214
	0
	18 214
	0

	14.2.
	сельское поселение «село Манилы»
	19 353
	0
	19 353
	0

	14.3.
	сельское поселение «село Слаутное»
	10 880
	0
	10 880
	0

	14.4.
	сельское поселение «село Аянка»
	10 652
	0
	10 652
	0

	14.5.
	сельское поселение «село Таловка»
	10 029
	0
	10 029
	0

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края подготовлен в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2020 год.

Указанные нормативы на 2020 год оставлены на уровне первоначальных нормативов 2019 года (то есть, за исключением случаев увеличения норматива в 2019 году, обусловленных разовыми расходами, прежде всего, окончательными расчетами с уволенными работниками) в части оплаты труда и материальных расходов в целях соблюдения единства, учитывая, что на региональном уровне не принято решение об индексации оплаты труда работников органов государственной власти Камчатского края и прочих материальных расходов на 2020 год, при этом в полном объеме учтено увеличение расходов на оплату коммунальных услуг в 2020 году по сравнению с 2019 годом.
Издание данного проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных ассигнований из краевого бюджета.

Проект постановления 25.11.2019 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 03.12.2019 года независимой экспертизы на коррупциогенность, по окончании данного срока экспертных заключений не поступило.